[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_01.04.2013_ № _509_
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № _______
поселок Кугеси

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий
В соответствии статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15.11.2007 № 72 «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24.02.2012 № 62 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» и в целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения, а также сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в период:

с 1 апреля по 30 апреля 2013 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в Чебоксарском районе Чувашской Республики (далее – временное ограничение движения в весенний период) с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси: на каждую ось при одиночной оси – 5 тс (50 кН), двухосной тележке – 4 тс (40 кН), трехосной тележке – 4 тс (40 кН);

с июня по август 2013 года временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в Чебоксарском районе Чувашской Республики с асфальтобетонным покрытием (далее – временное ограничение движения в летний период) при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 С, (по данным Чувашского республиканского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды).

2. Предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на:

– международные перевозки грузов;

– на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

– на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

– на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

– на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

– на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

3. Установить, что выдача специальных пропусков на транспортные средства производится казенным учреждением «Управление автомобильных дорог Чувашской Республики» Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики (по согласованию).

4. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района Чувашской Республики обеспечить совместно с дорожно-эксплуатационными организациями ОАО «Чувашавтодор» и ООО «Дорстрой», осуществляющими содержанием автомобильных дорог общего пользования муниципального значения в Чебоксарском районе Чувашской Республики, установку в течение суток после введения периода временного ограничения движения в весенний период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользования муниципального значения в Чебоксарском районе Чувашской Республики дорожных знаков 3.12 «Ограничение массы, приходящийся на ось транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 «Тип тележки транспортных средств», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации о 23 октября 1993 г. № 1090.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сидорова В.М. – заместителя главы-начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района.
	Глава администрации
	Г.И.Егоров

stroy5

\\chebs-srv\soft\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0524.doc  стр. 2 из 2